
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DI BILANCIO E DELLE RISORSE UMANE -

SISTEMA REGIONALE E AUTONOMIE LOCALI
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL II DIPARTIMENTO N. 117 DEL 17-05-2017
 
 

OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 335/2016: AVVISO PUBBLICO PER LA
VALUTAZIONE SELETTIVA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI N. 22 INCARICHI DI
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER L'ASSISTENZA TECNICA
ALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE IN MATERIA DI IMPLEMENTAZIONE, GESTIONE
E ATTUAZIONE DEL POR FESR / FSE MOLISE 2014-2020, PARTE FESR". NOMINA
COMMISSIONE. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL

LAVORO

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 17-05-2017
 

 

1/3ATTO N. 117  DEL 17-05-2017



 
 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO SECONDO

 

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro, che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa;

VISTE:

§  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010 n. 10;

§  la deliberazione di G.R. n. 72 del 26 febbraio 2016 di approvazione dell’atto di organizzazione recante
l’istituzione di quattro Dipartimenti e delle relative macrofunzioni;

§  la D.G.R. n. 409 del 12 agosto 2016 avente ad oggetto: “Deliberazione di Giunta Regionale n. 72 del
26 febbraio 2016 Rimodulazione Assetto Organizzativo – Conferimento incarichi di Direzione dei
Dipartimenti della Giunta Regionale, ai sensi dell’articolo 20, commi 3.4,5,6 e 7, dell’art. 21, comma 1,
della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni. Provvedimenti”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 409 del 12 agosto 2016 avente ad oggetto: “Deliberazione di Giunta
regionale n. 72 del 26 febbraio 2016 – rimodulazione assetto organizzativo - conferimento incarichi di
direzione dei dipartimenti della giunta regionale, ai sensi dell'articolo 20, commi 3, 4, 5, 6 e 7, dell'articolo
21, comma 1, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni.
Provvedimenti”;

VISTA la deliberazione giuntale n. 488 del 21 ottobre 2016 avente ad oggetto “Conferimento incarico di
reggenza del II Dipartimento della politiche di bilancio e finanziarie – sistema regionale e autonomie locali -
Provvedimenti”, con la quale è stato conferito l’incarico di reggenza del Dipartimento Secondo alla dott.ssa
Mariarosaria Simonelli;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 335 del 30 giugno 2016 con la quale è stato riapprovato l’Avviso
pubblico finalizzato al conferimento di complessivi n. 22 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa finalizzato all’assistenza tecnica in materia di implementazione, gestione e attuazione del POR
FESR/FSE Molise 2014 – 2020;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 20 del 4 novembre 2016 con la quale sono stati
individuati quali componenti della Commissione valutatrice della procedura pubblica di cui alla DGR n.
335/2016 il dott. Vincenzo Lucchese, direttore amministrativo dell’Università degli studi del Molise, quale
Presidente, il dott. Raffaele Malatesta, e la dott.ssa Rita Pistilli, funzionari regionali, quali componenti e la
sig.ra Maria Gramegna, funzionario regionale, quale segretaria;

LETTE le note, conservate agli atti d’ufficio, con le quali il dott. Vincenzo Lucchese, il dott. Raffaele
Malatesta, la dott.ssa Rita Pistilli e la sig.ra Maria Gramegna hanno comunicato le proprie dimissioni
dall’incarico di componente e di segretario della Commissione valutatrice di cui alla DDD n. 20/2016
ciascuno in ragione di sopraggiunte impreviste esigenze personali;

RILEVATO che secondo quanto previsto dall’Avviso in parola nonchè dalla Direttiva in merito all’utilizzo
delle forme di lavoro flessibile e di lavoro autonomo nell’ambito dell’Amministrazione regionale, approvata
con DGR n. 267/2013, risulta necessario procedere alla nomina di una Commissione valutatrice per
l’esame delle istanze dei candidati;

2/3ATTO N. 117  DEL 17-05-2017



VISTO l’articolo 19 del Regolamento regionale n. 3 del 17 ottobre 2003, in materia di disciplina delle
selezioni e delle procedure di assunzione presso l’Amministrazione regionale, che assegna al Direttore
generale competente per materia la nomina della Commissione giudicatrice;

EVIDENZIATO che con nota n. 52771/2017, è stata richiesta, in ragione delle competenze
istituzionalmente attribuite, la collaborazione di Sviluppo Italia Molise al fine di individuare tra i propri
dipendenti i nominativi per lo svolgimento dell’incarico di presidente e componenti della Commissione
valutatrice di cui trattasi, nonché i nominativi per lo svolgimento delle funzioni segretariali;

LETTA la nota di riscontro di Sviluppo Italia Molise, conservata agli atti d’ufficio, con la quale vengono
comunicati i seguenti nominativi quali presidente e membri della Commissione valutatrice:

§  dott. Renato D’Alessandro;
§  dott. Piero Gesualdo;
§  dott. Fabrizio Spallone

nonché i seguenti nominativi per le attività segretariali:
§  dott.ssa Sara Carlozzi
§  dott. Andrea Perazziello
§  sig.ra Cinzia Di Iorio;

RITENUTO pertanto, di dover procedere in merito;

                        
DETERMINA

 

a.    le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e si intendono di seguito
integralmente riportate;

b.    di individuare i sottoelencati dipendenti di Sviluppo Italia Molise quali presidente e componenti della
 Commissione valutatrice della procedura pubblica di cui alla DGR n. 335/2016:

§  dott. Renato D’Alessandro, con funzioni di Presidente;
§  dott. Piero Gesualdo, con funzioni di componente;
§  dott. Fabrizio Spallone, con funzioni di componente;

c.    di individuare i seguenti dipendenti di Sviluppo Italia Molise per lo svolgimento delle funzioni
segretariali:

§  dott.ssa Sara Carlozzi
§  dott. Andrea Perazziello
§  sig.ra Cinzia Di Iorio

d.    di notificare la presente determinazione al Presidente e ai componenti tutti della Commissione
esaminatrice;

e.    di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente – sezione Albo pretorio
on line e Amministrazione trasparente.
 

IL DIRETTORE DEL II DIPARTIMENTO
MARIAROSARIA SIMONELLI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 117  DEL 17-05-2017


